
PRESSEMEDDELELSE 

KL-aftale om spillefilm i undervisningen styrket 

Folkeskoler og andre uddannelsesinstitutioner kan glæde sig over, at det nu er lykkedes KL i samarbejde med kunstnere og 

filmproducenter at nå til enighed, så skolerne kun skal tegne én aftale for at have adgang til at anvende danske og udenlandske 

spillefilm i undervisningen. 

 

KL indgik i 2007 en rammeaftale med FILMRET og en række udenlandske filmproducenter samt organisationer for skabende og 

udøvende kunstnere med henblik på at gøre det nemt for skolerne at anvende danske og udenlandske spillefilm i undervisningen. 

 

For at have adgang til det fulde filmrepertoire har det imidlertid i en periode været nødvendigt for skolerne – udover KL-aftalen om 

spillefilm i undervisningen – at indgå aftale med Motion Picture Licensing Company (MPLC)/Filmlicens, som varetager rettigheder fra 

en lang række betydende danske og udenlandske filmselskaber. 

 

Det er nu lykkedes at opnå enighed mellem branchens betydeligste rettighedshavere, idet Motion Picture Licensing Company 

Denmark indtræder i KL-aftalen. Skolerne skal herefter alene have én aftale for at få adgang til at anvende danske og udenlandske 

spillefilm i undervisningen. 

 

Administrerende direktør i KL, Peter Gorm Hansen, er glad for, at parterne nu er nået til enighed: ”Det har været vigtigt for KL at 

skabe klarhed på dette område og gøre det nemt for skolerne at anvende spillefilm i undervisningen. Vi har hele tiden ønsket, at der 

kun skulle være én aftale på dette område”. 

 

Adm. dir. i MPLC Danmark, Jens Mortensen, udtaler: "Vi er meget glade for, at MPLC ved at indtræde i aftalen med KL giver skolerne 

mulighed for at anvende de tusindvis af spillefilm, som er i MPLC's portefølje". Ligeledes udtrykker advokat Johan Schlüter, FILMRET, 

stor tilfredshed med, at MPLC nu er en del af KL-aftalen”. 

 

En stor andel af de undervisningsrelevante danske og udenlandske spillefilm kan lånes gennem Centrene for Undervisningsmidler, og 

lærerne har også mulighed for at anvende spillefilm, der er købt eller lejet i detailhandlen. 

Yderligere information: 

KL, juridisk chefkonsulent Dario Silic, tlf. 3370 3199 

MPLC Denmark, adm. dir. Jens Mortensen, tlf. 32 505 505 

FILMRET, advokat Johan Schlüter, tlf. 5157 3081 

AVU-kopier, forvaltningschef Jacob Hedebrink, tlf. 2859 6252 


